
Intencje mszalne w tygodniu 20.04 - 26.04.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 19.04.2026 r.   

1. Dziś 3 Niedziela Wielkanocna, dziś jest to dzień narodowego czytania Pisma 
Świętego, rozpoczyna się również Tydzień Biblijny, a za tydzień - 26.04. - to też                
Niedziela Dobrego Pasterza. Pamiętajmy o modlitwie Słowem Bożym, sięgajmy 
często do lektury i rozważania Pisma Świętego...                                                                                                                                                                 
2. W tym tygodniu wizytacja w naszej parafii ks. bpa Krzysztofa Chudzio oraz 
udzielenie sakramentu Bierzmowania dla klasy 8. Plan całej wizytacji, to też   
spotkania w wierze. Skorzystajmy wszyscy z tego daru i włączmy się w spotkania 
z naszym Pasterzem.                                                                                                                                                                      
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
21.04. - Sw. Anzelm, 23.04. - Św. Wojciech, patron Polsk, 24.04. – Św. Jerzy,                   
25.04.– Św. Marek Ewangelista.                                                                                                                                                                                  
4. W związku z wizytacją biskupią w dekanacie dukielskim Msze Święte będą w 
tygodniu rano o godzinie 7.30 z wyjątkiem soboty i wtorku.                                                                                                                                                                                   
5. Na katechezę parafialną zapraszam w tygodniu na godzinę 15.30 najmłodszych;                           
klasa 1 w poniedziałek, klasa 2 w środę i klasa 3 w czwartek.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
6. Bierzmowanych zapraszam również w niedzielę 26.04. na podsumowanie ich 
drogi życia po Bierzmowaniu na godzinę 15.30.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 25.04. - proszę rodziny; Dziadowicz,                   
Dziadosz, Wdowiarz. Dziękuję rodzicom Bierzmowanych za ostatnie sprzątnie                    
kościoła, za prace porządkowe oraz dekorację koscioła na Bierzmowanie.                          
Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30 +Teresa Sajdak - od Marii Sajdak  

Wtorek  18.00 +Zofia Godek - od róży  

Środa  7.30  +Teresa Sajdak - od Jana i Wioletty Jastrzębski  

Czwartek  7.30 15 lat małżeństwa - Joanna i Grzegorz  

Piątek  7.30  +Teresa Sajdak - od Heleny Jastrzębskiej  

Sobota  18.00 45 lat małżeństwa - Jerzy i Krystyna  

Niedziela  8.00  +Barbara, Tadeusz, Eleonora  

Niedziela   10.30 +Teresa Sajdak - od wnuczki Katarzyny z rodziną  

Niedziela  15.30  za parafian  

KRÓLOWA                        

ANIOŁÓW                         
Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła                                                                                       

nr 16 / 19.04.2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję…                                         

3 Niedziela Wielkanocna  

„W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie                
Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej 

Emaus”...  

z  Ewangelii według Świetego Łukasza                         
(Łk 24, 13-35) 

Tak musiało być – tłumaczył Jezus swoim 
uczniom z drogi do Emaus. Musiał przejść 
przed odrzucenie, mękę i śmierć, żeby się 

wypełniły Pisma – mówił. To chyba taki mały skrót myślowy. Tak musiało się stać, 
żeby Jezus nas zbawił, żeby potem Ewangelia było głoszona wszystkim, nie tylko 

Żydom ale i całemu światu. A Pisma tę drogę zapowiedziały...                                                        
Apostoł Święty Piotr wyjaśnił to w mowie po zmartwychwstaniu... Przejść przez 

odrzucenie i cierpienie, by stało się najlepsze. Tak było w życiu Pana Jezusa.                    
Czy w moim życiu też tak jest ? Czy te wszystkie kłody pod nogami posłużą dobru? 

Kiedyś to odkryję, zobaczę. W całej tej ewangelicznej scenie najbardziej ujmuje 
mnie jednak to, co zrobił Jezus; „lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni        
byli zdumienia, rzekł do nich: „Macie tu coś do jedzenia?” Oni podali Mu kawałek    

pieczonej ryby. Wziął i spożył przy nich”... 
 Jezus w ten sposób przekonał ich, że nie jest duchem, czy zjawą. W życiu takie 
proste gesty, słowa, nawet nie wielkie dzieła, świadczą o życzliwości, o miłości. 

Warto na te drobne gesty zwracać uwagę.                                                                                   
Módlmy się dziś jeszcze o dobre owoce sakramentu Bierzmowania przez posługę 

ks. bpa Krzysztofa Chudzio dla młodych naszej parafii...                                                                                                                                
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 

Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Dlaczego apostoł Judasz zdradził 
Jezusa?.  Cz. 3. 

Kolejna hipoteza zdrady Judasza to; Judasz zdradził z 
powodów osobistych... 

Nie znamy jednak dziś tych powodów osobistych, dlate-
go możemy tu wstawić cokolwiek. Niektóre apokryfy 
sugerują i piszą, że Judasz zdradził Jezusa, bo tak mu 
kazała jego żona. A ta żona to „ była zła kobieta”. Ten 
pomysł też doprawdy przedziwny i kuriozalny, aby od-
powiedzialność przenosić na żonę, o której też nic nie 
wiemy, choć według tzw. etiopskiego; „Męczeństwa 

Piłata” żoną Judasza była siostra Barabasza. Kiedy 
aresztowano jej brata, poszła do Pana Jezusa z prośbą                
o pomoc. Nie otrzymawszy jej, udała się potem do żon 

starszyzny żydowskiej i  doprowadziła w konsekwencji do ukrzyżowania Jezusa 
(MęczP 4). Judasz może by i nie zdradził Jezusa, ale bał się żony, która potrafiła 
nawet w przypływie złości przygrzmocić. Postać niegodziwej małżonki Judasza 

występuje też w niektórych rękopisach „Ewangelii Nikodema”. To ona też podpo-
wiedziała Judaszowi sposób wydania Jezusa i nie chciała wierzyć w przyszłe zmar-

twychwstanie Pana Jezusa, pomimo wyrzutów sumienia męża. 
Według „Księgi Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa przez Apostoła Bartłomieja” 

kiedy Judasz wziął trzydzieści srebrników, niemowlę odmówiło ssania piersi żony 
Judasza  (KsZmB 2, 1-2). Oczywiście Ewangelie kanoniczne nic o rzekomej żonie 

Judasza nie wspominają. Nie wiadomo, czy w ogóle miał żonę. 
Jeszcze inni - tzw. teoretycy - snują spekulacje, jakoby Judasz był też zazdrosny                 
o Marię Magdalenę, która była zakochana w Jezusie i nie dawała żadnych szans 
Judaszowi. A on ją skrycie kochał i nie mógł już patrzeć na to uwielbianie Jezusa 
przez jego ukochaną. Tu mamy swoisty scenariusz jak z ckliwego romansidła, czy 
brazylijskiej telenoweli. O miłości Judasza do Marii Magdaleny śpiewa Lady Gaga, 
opowiada o niej także mnóstwo powieści. Trudno to wytłumaczyć, bo nawet w 

apokryfach nic na ten temat nie znajdziemy. 
I kolejna hipoteza, Judasz przyłączył się do Grona Apostołów po to, by śledzić 
Chrystusa, od początku był agentem. Niektórzy uważają, że Judasz od samego 
początku znalazł się w gronie Dwunastu jako tajny agent, wtyczka i donosiciel.                  
A zatem realizowałby od początku plan poruczony mu przez… właśnie, przez                 

kogo? Czyim właściwie agentem byłby Judasz? Sanhedrynu? Heroda Antypasa? A 
może Rzymian? 

Nie można dziś zlustrować Judasza. Nie mamy dostępu do jego „teczki”. Według 
apokryfu „Opowiadanie Józefa z Arymatei” Judasz Iszkariota był faryzeuszem,               

siostrzeńcem Kajfasza (JózAr 1, 3), a do Dwunastu przyłączył się po to, by śledzić 
Chrystusa. Próbował uchwycić Go na fałszywym słowie, za co również codziennie 

otrzymywał złotą didrachmę. A zatem trzydzieści srebrników było tylko małym 
dodatkiem do stałej pensji donosiciela.                                                                                         

(cdn.). 

Czyściec - czym jest i dlacze-
go jest  łaską.                                                    

Na zdjęciu Brat Daniel Natale 
  

To prawdopodobnie jedno z najbardziej też 
niezwykłych wydarzeń, jakie miały miejsce w 

najnowszej historii Kościoła Katolickiego. 
Świadectwo brata Daniela Natale, znajomego 
Świętego Ojca Pio i księdza Ruotolo Dolindo, 

nie tylko opowiada o tym, że czyściec istnieje, ale ze szczegółami równocześnie 
wyjaśnia, jak czyściec wygląda. 

a/ Świadectwo brata Daniela Natale to jedno z najbardziej niezwykłych wydarzeń 
w najnowszej historii Kościoła katolickiego, które rzuca światło na tajemnicę 

czyśćca i Bożego Miłosierdzia. 
b/ Po ciężkiej chorobie zakonnik trafił na stół operacyjny, gdzie doszło do                    

dramatycznych wydarzeń, które miały wpłynąć nie tylko na jego życie, ale także 
na wiarę innych osób. 

c/ Podczas niezwykłego doświadczenia brat Daniel przekonał się, czym naprawdę 
jest czyściec, jak wygląda i jakie cierpienia czekają tam na dusze. 

d/ Po powrocie do życia podjął świadomą decyzję o niezwykłej drodze duchowej, 
która naznaczyła każdy dzień jego późniejszego istnienia - aż do śmierci. 

 
Trudno o bardziej przejmujące świadectwo. Brat Daniel Natale urodził się 11 marca 
1919 roku w Sand Giovanni Rotondo. W 1933 roku wstąpił do zgromadzenia Zakonu 
Braci Mniejszych Kapucynów. Po siedmiu latach formacji, 12 maja 1940 roku, w nie-

dzielę Zesłania Ducha Świętego, zakonnik złożył śluby wieczyste.                                        

Choroba, operacja i lekarz-ateista 
W 1952 roku u brata Daniela zdiagnozowano raka śledziony. Jedną z pierwszych 
rzeczy, które zrobił zakonnik, było podzielenie się tą wiadomością ze Świętym            

ojcem Pio. Kapucyn w odpowiedzi wskazał bratu Danielowi konkretnego chirurga, 
profesora Riccardo Moretti, który miał podjąć się operacji. „Nie martw się, ja będę 

zawsze z tobą” … - zapewniał mistyk. 
Lekarz, który był ateistą, początkowo odmawiał, ponieważ choroba była już w               
zaawansowanym stadium. Ostatecznie jednak - po naleganiach zakonnika i pod 
wpływem „wewnętrznego impulsu” - podjął się wyzwania. Trzy dni po operacji      
zakonnik jednak zmarł. Lekarz wypisał nawet akt zgonu. Gdy krewni zakonnika 

zgromadzili się przy jego ciele, aby się pomodlić, brat Daniel - po trzech godzinach 
od śmierci - powrócił do żywych.                                                                                                              

Dusza brata Daniela trafiła do czyśćca. Czego tam 
doświadczyła?                                                                                      

Co w tym czasie działo się z duszą brata Daniela? Zakonnik opowiadał, że na pe-
wien czas trafił do czyśćca... (cdn.) 


